Протокол

заседания постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Белокалитвинском районе.

15.06.2016 год                                       № 2                                        г. Белая Калитва
	Председатель
	- В.В. Самуйлик, заместитель главы Администрации Белокалитвинского района, заместитель председателя комиссии.

	Секретарь
	 - П.В. Гречкин, Старший инспектор Администрации Белокалитвинского района; секретарь  комиссии

	Присутствовали
	- члены координационного совещания по обеспечению правопорядка (13 человек)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О проводимых мероприятиях по противодействию незаконному производству и распространению алкогольной и спиртосодержащей продукции, в том числе домашней выработки.
Докладчик:  Голубов В.Г. - заместитель начальника полиции по ООП Отдела МВД России по Белокалитвинскому району.
2. Об эффективности проводимых мероприятий по противодействию экстремистским проявлениям в молодежной среде.
Докладчик: Чуваева Н.Ф. –  председатель комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации Белокалитвинского района.
3. О реализации Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и Областного закона от 08.07.2014 № 184-ЗС «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ростовской области».
Докладчик: Луганцев Г.Е. –  начальник сектора ГКУ «Казаки Дона» по работе с казачьими обществами Белокалитвинского района.
По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:
Голубова В.Г. - заместителя начальника полиции по ООП Отдела МВД России по Белокалитвинскому району
«О проводимых мероприятиях по противодействию незаконному производству и распространению алкогольной и спиртосодержащей продукции, в том числе домашней выработки.»
РЕШИЛИ:
1. Информацию Голубова Владимира Григорьевича заместителя начальника полиции по ООП Отдела МВД России по Белокалитвинскому району принять к сведению.
2. Белокалитвинскому межрайонному отделу по  ООП отдела МВД России по Белокалитвинскому району (Казакову А.Б.):
    2.1. продолжить организацию работы по пресечению нелегального оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции, фактов реализации несовершеннолетним алкогольной и спиртосодержащей продукции, изъятие из оборота контрафактных и фальсифицированных товаров;
   2.2. Обеспечить контроль по регистрации всех обращений граждан о фактах нарушения законодательства в сфере оборота алкогольной продукции, поступающих на «телефон доверия», и еженедельное информирование населения Белокалитвинского рай района посредством СМИ о принятых мерах по данным обращениям;
   2.3.  Продолжить  на территории сельских поселений работу по пресечению нарушений законодательства в сфере оборота алкогольной продукции и дополнительных ограничений её  розничной продажи, установленных статьей 92  Областного закона от 28.12.2005 №441-ЗС «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ростовской области».
По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Чуваеву Н.Ф. –  председателя комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации Белокалитвинского района  «Об эффективности проводимых мероприятий по противодействию экстремистским проявлениям в молодежной среде».
РЕШИЛИ:
1.  Информацию Чуваевой Натальи Федоровны –  председателя комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации Белокалитвинского района принять к сведению
2.  Председателю комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации Белокалитвинского района(Чуваевой Н.Ф.):

2.1.  Обеспечить  проведение  учебных тренировок в учащимися школ по правилам поведения при возникновении экстремальных ситуаций;
 2.2.   Проводить регулярные мониторинговые исследования, а также  деятельность психологов и социальных педагогов по оказанию информативной и  консультативной помощи молодежи;

 2.3. Проводить регулярные публичные чтения лекций для учащихся, направленных на профилактику проявлений экстремизма, преступлений против личности, общества, государства.
   2.4.    В рамках воспитательной работы образовательных учреждений усилить внимание к мероприятиям по пропаганде культуры и традиций народов России и обучению навыкам бесконфликтного общения, а также просвещению учащихся о социальной опасности преступлений на почве ненависти для Российского общества.
По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ: Луганцева Г.Е.  начальника сектора ГКУ «Казаки Дона» по взаимодействию с казачьими обществами на территории Белокалитвинского района.  «О реализации Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и Областного закона от 08.07.2014 № 184-ЗС «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ростовской области».
РЕШИЛИ:
1.  Информацию Луганцева Геннадия Евгеньевича  начальника сектора ГКУ «Казаки Дона» по взаимодействию с казачьими обществами на территории Белокалитвинского района принять к сведению
2.  Начальнику сектора ГКУ «Казаки Дона» по взаимодействию с казачьими обществами на территории Белокалитвинского района (Луганцеву Г.Е.):
2.1. Продолжить деятельность по координации работы территориальных казачьих дружин. Основные силы казаков направить на борьбу с хулиганством, пьянством, с нарушениями правил торговли, рэкетом и другими правонарушениями;
2.2. Охрану общественного порядка осуществлять на улицах, площадях, в парках, на вокзалах  и других общественных местах по защите жизни, чести и достоинства, а также прав и законных интересов граждан Белокалитвинского района, предприятий, учреждений и  организаций края;
2.3. Организовать совместное проведение рейдов с участием граждан в охране общественного порядка;
Заместитель главы Белокалитвинского района

 по вопросам казачества, спорту, молодежи

 и делам ГО и ЧС — заместитель председателя                             В.В. Самуйлик

Секретарь координационного совещания

по обеспечению правопорядка в Белокалитвинском

районе, старший инспектор Администрации района                        П.В. Гречкин